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Rekomendacje dla podmiotów mających wpływ na 

kształcenie i szkolenia w budownictwie 

W Polsce istnieją podmioty mające istotny wpływ na kształcenie i szkolenia w budownictwie. 

Bez wątpienia należą do nich: Sektorowa Rada ds. Kompetencji w Budownictwie, Zintegrowany 

System Kwalifikacji.  Biorąc pod uwagę znaczenie tych podmiotów sformułowano następujące 

rekomendacje. 

Rekomendacje dla Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie 

Sektorowa Rada ds. Kompetencji w Budownictwie, powołana w 2017 roku, pełni kluczową rolę 

jako reprezentatywne gremium sektora budownictwa. Jej zadania obejmują monitorowanie 

potrzeb kompetencyjnych przedsiębiorstw, analizę barier edukacyjnych, promowanie dobrych 

praktyk w kształceniu zawodowym oraz organizację systemu opartego na międzynarodowych 

doświadczeniach. 

Przez ponad 6 lat działalności Rada skupiała się na rozwijaniu umiejętności związanych  

z efektywnością energetyczną budynków oraz promowaniu budownictwa niskoemisyjnego 

 i gospodarki o obiegu zamkniętym. Wypracowała siedem nowych kwalifikacji rynkowych  

w budownictwie, uczestnicząc aktywnie w międzynarodowym projekcie Construction 

Blueprint. Opracowano rekomendacje dotyczące europejskich standardów w zakresie 

budownictwa energooszczędnego oraz stworzono moduły szkoleniowe dostępne w formie 

kursów online. 

Rada pełni funkcję krajowego obserwatorium umiejętności w sektorze budownictwa, 

szczególnie podkreślając znaczenie renowacji budynków dla celów europejskich związanych  

z efektywnym wykorzystaniem energii i ograniczeniem emisji. Współtworzyła również 

Sektorową Ramę Kwalifikacji w Budownictwie, monitorując jej wdrażanie oraz proponując 

zmiany. 

W kontekście rekomendacji dla Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie sugeruje 

się: 

• Promowanie wyników projektu BUILD UP Skills II, w tym Krajowej Mapy Drogowej, 

wśród różnych instytucji budowlanych oraz administracji publicznej. 

• Monitorowanie wdrożenia Krajowej Mapy Drogowej i okresową ocenę jej 

efektywności. 

• Uwzględnienie rekomendacji Mapy Drogowej w aktualizacji Sektorowej Ramy 

Kwalifikacji w Budownictwie. 

• Integracja rekomendacji Mapy Drogowej w konkursie „Kompetencje dla sektorów”, 

dotyczącym dofinansowania szkoleń pracowników budownictwa. 

• Identyfikacja i usuwanie barier wdrażania Krajowej Mapy Drogowej oraz konsultacje  

z podmiotami międzynarodowymi. 
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• Promowanie nowych kwalifikacji rynkowych związanych z efektywnością energetyczną 

i renowacją budynków. 

• Wspieranie interesariuszy Platformy Współpracy i Komunikacji BUILD UP Skills II. 

Poprzez te działania Sektorowa Rada ds. Kompetencji w Budownictwie może skutecznie 

przyczynić się do rozwoju sektora budowlanego i zwiększenia jego efektywności energetycznej 

oraz niskoemisyjności. 

Rekomendacje dla Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji  

Należy skupić uwagę na finansowaniu zdobywania kwalifikacji rynkowych poprzez walidację  

i certyfikację kompetencji nieformalnych. Taki proces nie wymaga długotrwałego ani 

kosztownego szkolenia, lecz jedynie potwierdzenie posiadanych umiejętności przed 

odpowiednią komisją. Wsparcie finansowe dla tego typu zdobywania kwalifikacji powinno być 

dostępne poprzez fundusze UE, Krajowy Fundusz Szkoleniowy oraz inne dostępne źródła. 

Celowe jest również uruchomienie wsparcia dla wprowadzenia nowych kwalifikacji rynkowych 

lub wolnorynkowych do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK) lub Regionalnego Systemu 

Kwalifikacji (ZRK), rekomendowanych przez Sektorową Radę ds. Kompetencji w Budownictwie. 

Dodatkowo, istotne jest opracowanie nowych kwalifikacji zielonych dla sektora budownictwa, 

związanych z ekologicznymi miejscami pracy, co można zrealizować np. poprzez projekty 

finansowane ze środków Funduszy Europejskich na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju (FERS). 
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STRONA INTERNETOWA: 

https://bups.kape.gov.pl 

 

PARTNERZY PROJEKTU: 

 

 

 

 

 

 

PARTNERZY REGIONALNI: 

 

https://bups.kape.gov.pl/

